01.02.2021 г. № 56
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»

ДУМА

ВЕРХНЕГУТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –  ДУМА  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ВЕРХНЕГУТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 03.02.2020 ГОДА № 33 «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СТАНДАРТА СОЦИАЛЬНОЙ НОРМЫ ПЛОЩАДИ ЖИЛЬЯ»
          В соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Устава Верхнегутарского муниципального образования, показателями средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на 1 квартал 2021 года (в рублях), а так же Устава Верхнегутарского муниципального образования:
РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Решение Думы Верхнегутарского муниципального образования от 03.02.2020 года № 33, изложив его в новой редакции.

2. Установить стандарт социальной нормы площади жилья на 2020 год по населению в размере 33 квадратных метра общей площади на одиноко проживающего гражданина: 21 кв. м. общей площади на одного члена семьи, состоящей из 2-х человек, и 18 кв. м. на одного члена семьи, состоящей из 3-х и более человек.

3. Установить минимальный размер площади жилого помещения для определения уровня обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения, равной установленному стандарту социальной нормы площади жилья.

4. Установить размер среднерыночной стоимости одного квадратного метра жилого помещения с типовыми потребительскими качествами по Верхнегутарскому муниципальному образованию – 48 565 руб. (сорок восемь тысяч пятьсот шестьдесят пять рублей 00 копеек), установленный Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства России.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования  в печатном средстве массовой информации «Вестник Верхнегутарского сельского поселения».
6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Думы Верхнегутарского
муниципального образования

В.А. Ходогонов